ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /2025/NQ-HĐND  Đắk Lắk, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

 Quy định các nhiệm vụ chi tổ chức thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính

và mức hỗ trợ đối với từng đơn vị hành chính cấp xã thực hiện sắp xếp

 trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2025

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 được sửa đổi, bổ sung năm

2024;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 1660/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Đắk Lắk năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số …../TTr-STC ngày

….. tháng …. năm 2025;

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định quy định các nhiệm vụ chi tổ

chức thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và mức hỗ trợ đối với từng đơn vị hành

chính cấp xã thực hiện sắp xếp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2025.

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh

Quy định các nhiệm vụ chi tổ chức thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và

mức hỗ trợ đối với các đơn vị hành chính cấp xã thực hiện sắp xếp trên địa bàn

tỉnh Đắk Lắk năm 2025.

Điều 2. Đối tượng áp dụng

Các cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan đến việc thực hiện sắp xếp đơn vị

hành chính trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2025.

Điều 3. Các nhiệm vụ chi tổ chức thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính

1. Giải quyết chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động chịu tác động do sắp xếp đơn vị hành chính theo quy định.

2. Mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị làm việc.

3. Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp trụ sở làm việc, nhà ở công vụ, nơi bố trí chỗ

ở cho cán bộ, công chức, viên chức sau khi sắp xếp đơn vị hành chính.

4. Di chuyển trang thiết bị, tài liệu làm việc,... từ trụ sở cũ về trụ sở mới.

5. Chỉnh lý hồ sơ, tài liệu sau sắp xếp.

6. Tổ chức tuyên truyền cho người dân trên địa bàn chính sách của nhà nước

khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

7. Thực hiện các các nhiệm vụ cần thiết khác sau sắp xếp đơn vị hành chính.

Điều 4. Mức hỗ trợ đối với các đơn vị hành chính cấp xã thực hiện sắp

xếp trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2025

1. Hỗ trợ 500 triệu đồng đối với mỗi đơn vị hành chính cấp xã giảm do bị

sáp nhập toàn bộ.

2. Hỗ trợ 250 triệu đồng đối với mỗi đơn vị hành chính cấp xã giảm do bị

sáp nhập một phần.

Điều 5. Kinh phí thực hiện

Nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ để sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh,

cấp xã và nguồn ngân sách địa phương theo phân cấp ngân sách hiện hành.

Điều 6. Điều khoản thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ..… tháng …… năm 2025.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành,

đoàn thể tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường và Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Nội vụ;

- Bộ Tư pháp (Cục Kiểm tra VBQPPL);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Ủy ban MTTQ VN tỉnh;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các xã, phường;

- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk;

- Trung tâm CN và Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT,    ( ).

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-24T10:50:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	SỞ TÀI CHÍNH<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!